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Tid Punkt Emne Ansvar

10:00-
10:15

1.0 Formalia inkl morgenmad/kaffe

● Valg af dirigent og referent

Cæcilie vælges som dirigent. Christina som referent.

● Godkendelse af sidste referat

Godkendes.

FU

1.1 Siden sidst/drift

● Status safeticket (fremtidig ansvar) /CW

Forårsmødeansvarlig og kursusansvarlige kunne styre tilmelding og
oprette kurser til forårsmødet og de regionale kurser. Når den nye
bestyrelse konstitueres vil den kursusansvarlige overtage det
overordnet ansvar, hvis der opstår problemer osv. Indtil da vil Anne
og Cæcilie være behjælplige da de lige nu er godt inde i det.

● YODA kurser og bestyrelsesmedlemmer

YODA medlemmer vil for fremtiden have ret til at deltage på
eftermiddags-/aften kurser, som ekstra deltager, uden egen
betaling.

● Kontingent (Mathias)

Kontingentet er for nuværende 300 kr., bestyrelsen stiller som
forslag at kontingentet fortsætter på de 300 kr.

FU

10:15-
11:30

2.0 Forårsmøde

● Tidsplan

83 kursister. Tidsplanen gennemgås.

● Køreplan + opgavefordeling

● Næste års tema, workshops og dato

o Børne (traumer, korrektion, onkologi)

Tages med videre til 2025 som tema

o UE (pilonfraktur, bløddelsskade, fodkirurgi)

Pilon frakturer (ramme), Distale femur og proximale tibia
frakturer, fod traumer (bag og forfod), periprostetiske
frakturer, hoftefrakturer (hip sim/nailing), amputation
og sår, dese og artrose.

Tema 2024: femur!!

● FM 2025 location og datoer.

Anne
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Datoer for fremtidig forårsmøder vil ligge i maj måned
(31/5-24 og 23/5-25). Frederik VI hotel.

11:30-
12:15

3.0 Forskningsudvalget

- Yngre læge møde til EFORT

Planlægger yngre læge møde på EFORT for at fremme samarbejdet.

Christian

3.1 Kursusudvalget

● Rygkursus videre: Oktober, to-dages aften

● Suturkursus syd: Ingen respons

Overvejelser omkring at droppe kurset på landsplan, da der er
lignende ved andre specialer og studenterforeninger.

● Organisering af årshjul/rotation af kurser: alle kurser vs
nogen kurser?

● Mulighed for online? Sårkursus og rtg-kursus evt.

Signe

3.2 Regionerne

Øst:

Skadestuekursus afholdt, lidt lavere tilslutning end vanligt.

Nord:

- Spørgeskema vedr. Kurser

Gennemgås, som viser at der kun er 15 besvarelser, som
halvdelen har været på kursus. Der gennemgås forslag til nye
kurser, og forårsmøde deltagelser. Arbejdes videre med det når
YODA’s årshjul laves.

o Mulighed for at føre nogle af Øst’s kurser til Jylland

o Regner med at røntgen og ryg, samt sår kommer til

Jylland.

- Årshjul

Syd:

Skadestuekursus

- Skadestuekursus aflyst som følge af lavt deltagerantal –
tilbagebetaling af pengebeløb til deltagere.

- Forslag om at lave skadestuekurset om, og på den måde undgå at
ligne studenterforeningernes kurser (SAKS, SATS osv.). Forslag fra
ut: Dag 1 – komprimeret (lyn) gennemgang af emnerne og Dag 2,
en slags marathon, hvor man kører skadestuecases igennem og
diskuterer cases. Slutteligt kan der være behov for at vise nogle

Trine

Christina

Abdullah
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praktiske håndgreb. Abdullah vil gerne lave en arbejdsgruppe,
hvor ovenstående kan bygges op, medmindre I finder en løsning
til internatmødet.

- For at tiltrække større skare er der behov for innovation i måden,
hvorpå der undervises. Forelæsningsslides fra Skadestuekurset
ligger jo allerede på hjemmesiden, og vi kan evt. henvise til, at
deltagerne kigger dem igennem før undervisningen. (Relevant til
gruppen der arbejder med skadestuekurset). Når nu det er
ortopædkirurger, der underviser, vil det være oplagt med noget
praktisk oveni.

Andre kurser (Rtg mm)

- Erfaringer og vejledning søges hos de afholdte kurser og
arrangører i Øst mhp at gøre det eventuelt i fællesskab med
Nord, som aftalt under sidste GF.

3.3 Uddannelsesudvalget

- God tilslutning og aktivitet til workshopdage i ny
målbeskrivelse i marts

- Først A-kursusbesvarelser med nye spørgeskema er
gennemgået

Spørgeskemaet fungerede godt, men kræver noget arbejde
efterfølgende som skal uddelegeres. Forhåbentlig vil det bedre
og mere simple overblik gøres at der kan drages erfaringer ud
fra til at forbedre undervisning.

- UDDUs visioner i nære fremtid og vores evt. Indspark/rolle
heri

Ændringer i A-kurser, blandt andet almen lægefaglige grundet
udmeldinger fra Sundhedsstyrelsen. For nuværende har
ortopædkirurgi dispensation for et større antal kursus dage, og
derfor skal der muligvis rettes i kursus indhold (eftermiddags
seance).

- Ny HU-repræsentant i øst? Dragsted er ved at være færdig

Der laves opslag for at finde en ny.

Casper

3.4 Web/Nyhedsbrev

- Nyhedsbrev

Anne omkring forårsmøde

Casper omkring uddannelse og målbeskrivelse

Michael
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12:15-
13:00

4.0 Internatmøde del 1 (gennemgås ikke grundet tidspres)

● Ny hjemmeside

● Implementering af nye målbeskrivelse - erfaringsudveksling

FU

13:00-

14:00

4.0 ● Frokost og lille ’rundvisning’ på hotellet

14.00-
15.30

Internatmøde del 2

● Arbejde med årshjulet herunder placering af forårsmødet

samt ’kurusrul’ for regionerne enten årligt eller halvårligt.

● Strategi 2020-2025

o Øge/opretholde medlemstal samt forskellighed af

medlemmer (regionalt og stud.med til

afdelingslæge)

▪ Behov for sociale arrangementer

Primært hængt op YODA puljen for

nuværende

▪ Konkurrencer på IG/FB

Arbejde videre med fx bog-priser og

billetter til kurser (Signe). Handkirugi

(norsk), idrætsskade, Sneppens

ortopædkirurgi.

▪ Flere kurser og systematisk udbydelse

Kurser målrettet afdelingslæger fx webinar

så hele landet kan være med. Se i øvrigt

årshjulet.

▪ YODA SOME (yotube, podcast, twitter)

Bibiliotek med gode youtube videoer

o Ønske om samarbejde med UKYLer

o Deltagelse i subspecialernes selskaber og fast post i

DOS bestyrelse
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Vi har medlem i Skulder og Infektion. Der er skrevet

ud til børn, SAKS, fod, DOT og DSHK – afventer svar.

Hånd har meldt tilbage de vil tage det op til

bestyrelsesmødet.

Cæcilie begynder at arbejde på vedtægt og forslag

til DOS.

o Støtte til sociale arrangementer

Skriv på hjemmesiden.

o Internationalt samarbejde herunder fast deltagelse

i NOF (og EFORT (inputs - CF))

Forsøger at Cæcilie kommer med til NOF spring

meeting.

o Digitalisering af YODA

15:30-
16:00

Kaffe

Tjek ind på værelser

16:00-

18:00

4.1 Internatmøde del 3 - Gruppearbejde

● Arbejde med skadestuekurset (Trine, Abdullah, Christina,

Mathias, Signe)

Indføre blok i fx ansigtet, samt finger og tå blok.

● Arbejde med A-kursers indhold (Cæcilie, Jeppe, Casper,

Michael, Anne, Chris)

Der er varslet besparelser på kursusdage I HU. I bestyrelsen
har vi et ønske om at være med til at blive ved med at præge
kurserne således at de bliver bedst mulige.
Indholdet I a-kurserne er meget varierende. Vores
fornemmelse er at nogle emner får for meget taletid og andre
for lidt (eksempeltvis CP I børnekurset). Desuden kan det
også virke tilfældigt hvor mange timer hvert subspeciale får
tildelt. Det er også vores indtryk at nogle emner falder imellem
2 stole og derfor ikke bliver gennemgået (ex frakturer I foden
gennemgås hverken på fodkursus eller traumekursus).
Det er deslige ikke vores indtryk at indholdet I kurserne er
opdaterert efter den nye målbeskrivelse. I første omgang
udarbejdes en oversigt over kursernes størrelser vs. Antallet
af fagspecifikke områder I målbeskrivelsen (se slut referat).

FU
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Ønsket er at der arbejdes videre med dette I en mindre
gruppe af BM.

18:00 5.0 Evt.

● Fremtidige bestyrelsesmøder som dagsmøder?

Frafalder.

● Hvem regner med at fortsætte i bestyrelsen og hvem

regner med at afgå?

Medlemmerne gennemgås.

18:30 Spisning

A-kursus oversig:

Introduktion - 1

Infektion – 2 – 9 fagspecifikke områder

Håndkirurgi – 3 – 37 fagspecifikke områder

Statistik - 2

Traume 1&2 – 5 – 58 fagspecifikke områder
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Børn – 3 – 20 fagspecifikke områder (7 fra traume)

Idrætstraumatologi – 3 – 18 fagspecifikke områder

Fod/Ankel – 2 - 29 fagspecifikke områder

Skulder/Albue – 3 – 23 fagspecifikke områder

Protesekirurgi – 3 – 20 fagspecifikke områder

Færdighedskursus - 5

Rygkirurgi – 3 – 9 fagspecifikke områder

Tumorkirurgi – 2 – 9 fagspecifikke områder


